Администрация

Новологиновского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новологиново

от 06.05.2013 г.                                                                                              № 25
     О внесении изменений в постановление главы Новологиновского сельского поселения от 14.03.2013 № 9 «Об утверждении административного регламента Новологиновского сельского поселения «Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости»

    Руководствуясь п. 12 ст. 14 ФЗ  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

    1. П. 28 изложить в следующей редакции:

«28. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».

         Муниципальная услуга предоставляется в здании администрации Новологиновского сельского поселения.

 Центральный вход здания оборудован вывеской, содержащей информацию о наименовании.

На территории, прилегающей к зданию, предусмотрены места для парковки автотранспортных средств. Доступ для граждан к парковочным местам является бесплатным.

Муниципальная услуга предоставляется специалистами администрации Новологиновского сельского поселения в кабинетах, расположенных в здании.

Данные кабинеты соответствуют санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам и оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения.
Рабочее место специалистов администрации Новологиновского сельского поселения оборудовано телефоном, персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройством.
(При организации рабочих мест предусмотрена возможность свободного входа и выхода из помещения.)
         Места, предназначенные для предоставления муниципальной услуги оборудуются:

- информационными стендами;

- стульями и столами для возможности оформления документов;

- средствами пожаротушения и оказания первой медицинской помощи;

- помещения, в которых исполняется муниципальной услуга, должны содержать места для ожидания приёма заявителями, которые должны быть оборудованы местами для сидения, а также столами (стойками) для возможности оформления документов с наличием в указанных местах бумаги и ручек для записи информации.

     Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется посредством размещения соответствующей информации в средствах массовой информации, на стендах в Администрации Новологиновского сельского поселения  и размещения в сети Интернет на официальном сайте Администрации Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области www.bolr.omskportal.ru, с использованием средств телефонной связи, посредством приема граждан.

     Основными требованиями к информированию граждан, являются:

- достоверность предоставляемой информации;

- четкость в изложении информации;

- полнота информации;

- наглядность форм предоставляемой информации;

- удобство и доступность получения информации;

- оперативность предоставления информации.

     Информирование граждан проводится в форме:

- устного информирования;

-письменного информирования (размещения информации на информационных стендах в Администрации Новологиновского сельского поселения).

- индивидуальное информирование;

       На информационных стендах в помещении, предназначенном для приема документов, может размещаться следующая информация:

- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность Администрации Новологиновского сельского поселения;

- извлечения из текста настоящего административного регламента с приложениями;

- образцы оформления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и требования к ним;

- порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных лиц.

     Индивидуальное устное информирование осуществляется специалистом Администрации Новологиновского сельского поселения при обращении граждан:

- при личном обращении;

- по телефону.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента  опубликования в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района».

Глава сельского поселения                                                        О.Ф. Рещикова